

## Referat fra vinterbeskæring på Højvang, den 29. marts 2008

Næste møde bliver planlægningsmøde hos Bent, torsdag, den 24. april kl 19,30

Vi var 12 personer, der deltog denne regnfulde dag. Men det siges, at planterne har bedst af at blive beskåret i fugtigt vejr.

Vi havde bemærket, at planterne gror så svagt, at de ikke udnytter den øverste tråd. Vi besluttede så at lægge guyot'en ud på den næstnederste tråd, så får vi samtidig den gevinst, at vi ikke skal bukke os så meget, når vi skal høste. Vi brugte 3½ time på at beskære de 900 planter.

Det viste sig, at der var flere måder at gøre det på.

1. ranken blev bundet vandret på 2. tråd
2. ranken blev bundet fast midt på 2. tråd, men fik lov til at fortsætte op til 3. tråd
3. ranken blev bøjet op over 2. tråd og ned igen til 1. tråd, så den står i en bue.

Jeg lagde ikke mærke til, hvem der gjorde hvad, og derfor heller ikke tankerne bag de forskellige måder. Så jeg har studeret "Vinavl i Danmark". Metode 1 er velegnet til maskinplukning, fordi druerne sidder i samme højde.

Metode 2 er ikke omtalt, så vidt jeg kan se, mens metode 3 angives som mest velegnet for håndplukning, hvor hver klase lokaliseres med øjnene og klippes af. Planten skulle trives bedre og give større udbytte ved metode 3, rundbue.

Det bliver spændende at se, om vi kan se forskel til efteråret.

Naturligvis smagte vi også på vin – primært hvidvine fra Højvang.

Nogle kørte hjem efter frokost, og vi andre fortsatte til Svinø, hvor vi beskar de 160 planter på ca. en time. Der er 5 rækker med høj Sylvos, og resten med Guyot, som i de foregående 3 år.

Derefter blev vi beværtet overdådigt af Hanne, mens vi smagte på rødvine.

Kontingent for at deltage i den fælles vinproduktion er fortsat 100 kr, og kan indbetales på giro 9197591

**Næste møde** bliver planlægningsmøde hos Bent, den 24. april kl 19,30.

Vi skal planlægge, hvilke aktiviteter, vi skal have i det kommende år, aftale hvordan vi skal udvælge vine, vi fremsender til Dansk Vinskue, økonomi, hvem der tager sig af hvad etc.

Tilmelding til Bent Andersen, Helgenæsvej 91, 4700 Næstved. Tlf. 5573 0656.

På gensyn

Lars Holt  
Skyttemarksvej 42A  
4700 Næstved  
tlf. 5573 6778